RS 92701/11.95
TN 28...140     Presión nominal 280 bar     Presión máxima 350 bar
Bomba variable A10VO
Serie 31, circuito abierto
Pistones axiales - sistema de plato inclinado
RS
92701/11.95
Reemplaza RS 92701/03.92

tradas en conjunto , para lo cual se deben unir ambos
códigos con "+" .
Ejemplo de pedido:
A10VO 71 DR/31 R–PSC62K02 +
A10VO 28 DR/31 R–PSC62N00
2. Si es necesario montar en fábrica  como bomba combinada
una bomba de engranajes o de pistones axiales ,  tener en
cuenta RS 90139 (en preparación). Para ello se indican
las posibles combinaciones de bombas con el código de
la primera bomba.
Momento admisible de masa
l1
l2
l3
m1 m2 m3
m1, m2 [kg] Masa de la bomba
l1, l2 [mm] Distancia al centro de gravedad
Mm = (m1 • l1 + m2 • l2 + m3 • l3) •
1 [Nm]
102
Tamaño nominal 28 45 71 100 140
Momento admisible Mm Nm 88 137 216 300 450
Masa m1 kg 15 21 33 45 60
Dist. al centro grav. l1 mm 110 130 150 160 160
Momento admisible de transmisión
MGes
MD1 MD2
1 2
Tamaño nominal 28 45 71 100 140
Momento de transmisión total máx. adm. en el eje "S" bomba 1
(bomba 1 + bomba 2) Mtot. máx N m 180 300 500 890 1246
MD1máx N m 125 200 316 445 623
1 Mom. trans. adm.
MD2máx N m 55 100 184 445 623
MD1máx N m 55 100 184 445 623
2 Mom. trans. adm.
MD2máx N m 125 200 316 445 623
Tamaño nominal 28 45 71 100 140
Momento de transmisión total máx. adm. en el eje "R" bomba 1
(bomba 1 + bomba 2) Mtot. máx N m 223 400 632 – –
MD1máx N m 125 200 316 – –
1 Mom. trans. adm.
MD2máx N m 98 200 316 – –
MD1máx N m 98 200 316 – –
2 Mom. trans. adm.
MD2máx N m 125 200 316 – –
MGes
MD1 MD2
tot. tot.
Eje "S"
Eje "R"
Bomba variable A10VO, serie 31
RS 92701/11.95
39Brueninghaus Hydromatik
Dimensiones de la combinación de bombas
Rogamos solicitar plano de montaje antes de determinar la construcción.
Nos reservamos el derecho a modificaciones.
princ. A10VO 28 A10VO 45 A10VO 71 A10VO 100 A10VO 140
secund. A1 A2 A3 A4 A1 A2 A3 A4 A1 A2 A3 A4 A1 A2 A3 A4 A1 A2 A3 A4
 A10VSO 18 165 204 349 399 184 229 374 424 217 267 412 462 275 338 483 533 275 350 495 545
 A10VO 28 165 204 369 398 184 229 394 423 217 267 432 461 275 338 503 532 275 350 515 544
 A10VO 45 – – – – 184 229 413 448 217 267 451 486 275 338 522 557 275 350 534 569
 A10VO 71 – – – – – – – – 217 267 484 524 275 338 555 595 275 350 567 607
 A10VO 100 – – – – – – – – – – – – 275 356 631 673 275 368 643 685
 A10VO 140 – – – – – – – – – – – – – – – – 275 368 643 685
A10VO + A10VO
A1
A3
A2
A4
Bomba variable A10VO, serie 31
RS 92701/11.95
40 Brueninghaus Hydromatik